

Porvoon Urheilijat ry

Seuran historia

Tähän on koottu lyhyt historia Porvoon Urheilijat ry:n 80-vuotisjuhlakirjasta seuratoiminnan ensimmäisistä vuosikymmenistä täydennettynä uuden vuosituhannen vuosilla 2000–08. Lisäksi on pyritty saamaan täydellinen luettelo henkilöistä, jotka ovat toimineet seuran puheenjohtajina, sihteereinä, rahastonhoitajina sekä jaostojen puheenjohtajina

Se oli siihen aikaan...

- ...jolloin Suomi oli juuri saavuttanut itsenäisyytensä
- ...jolloin kaikki elämä virisi täyteen vilkkauteen
- ...jolloin urheilu oli alkanut jälleen nostaa pään
- ...jolloin Hannes Kolehmainen piti taukoa
- ...jolloin Paavo Nurmi valmistui läpilyöntiin
- ...jolloin Suomen urheilu oli jakautunut kahteen leiriin
- ...jolloin nuorison oli vallannut urheilemisen henki
- ...jolloin Suomen kansa valmistui astumaan Eurooppaan

Silloin 1922

Porvoossakin pikkuinen joukko suomenkielisiä urheilijoita päätti antaa vähäisen panoksensa maan urheilulle, päätti astua omalla tuntemattomalla nimellään suurista nimistä muodostettuun Suomen urheilurintamaan... Porvoon Urheilijat ry perustettiin.

Ensimmäinen vuosikymmen 1920

Tyko Solantaus kertoo - Urheiluun paneutuivat nuoret ja aikuiset. Porvoo oli hyvin rauhallinen kaupunki, vaikka maailmankuva oli sekainen. Asukkaita täällä oli vajaat viisi tuhatta. Heistä suurin osa oli ruotsinkielisiä. Kaupunki loppui siihen missä Soturikyliä nyt alkaa. Siitä alkoivat pellot, joilla ensimmäiset sarjahiihdot pidettiin.

Perustava kokous pidettiin kahvilassa. Siinä kulmassa on nyt Sähkökeskus. Eiväthän sinne kaikki mahtuneet, vanhemmat pääsivät istumaan sisälle, me pojat saimme seistä portaissa.

Veljelleni tuli Urheilulehti pari kertaa kuussa, jotka säilytin ja luin tarkkaan. Sitten ostin kuulan ja ensimmäisen sekundarin. Eikä noita välineitä siihen aikaan noin vain ostettu.

Suomenkielisiä tuli lisää paikkakunnalle ja luonnollisesti seuran toiminta vilkastui. Puisto oli keskeinen urheilupaikka siihen aikaan. Porvoossa oli siihen aikaan ns. alarata; se alkoi siitä, missä nykyisin on Kalapojan patsas ja jatkui Seurahuoneelle saakka. Koko matka oli alamäkeä, joten tuollaiset 11,1 tulokset eivät olleet harvinaisia. Rata kiersi puiston ympäri ja oli 364 metrin pituinen. Suoraa oli alamäki, sitten äkkikäännös, sitten ylämäkeen ja sitten taas tasaista. Sarkaman Eino juoksi tuota rataa 53–54 sekunnin tuloksiin.

Ensimmäinen kenttä tehtiin Porvooseen 1929. Hiekkaa tuotiin paikalle ja talkoovoimin se tasoitettiin. Sitten tuli kaupunginvaltuuston puheenjohtaja panimonomistaja paikalle. Sanoi, että jaha, se on sitten valmis. Eihän siinä ollut ratoja ei myöskään hyppy- ja heittopaikkoja. Kaupungin mielestä kenttä oli kuitenkin valmis.

Ruotsinkielisten nuorten kanssa meillä oli hyvä yhteistyö. Meillä oli voimisteluharjoitukset kahdesti viikossa, samaten ruotsinkielisillä, sovittiin että ne järjestetään eri iltoina ja näin saimme neljä harjoituspäivää viikossa.

Nimekkäimmäksi urheilijaksemme nousi ilman muuta Allan Larto vauhdittomissa hypyissä.

Toinen vuosikymmen 1930

Paavo Salminen kertoo - Urheilussa tämäkään vuosikymmen ei ollut helppo. Suomen sisäiset selkkaukset, Mäntsälän kapinoineen, pula-aikoinen. Lapuan liikkeineen olivat vaikeuttamassa oloja.

Urheiluinnostuksen ylläpitäminen noissa oloissa on vaatinut valtavia ponnistuksia. Vuosikymmenen toiveita herättänyt työ nuorison parissa valitettavasti päättyi sitten vieläkin ankarampaan ja suurempaan onnettomuuteen talvisotaan.

Nimekkäimpiä urheilijoitamme tuolloin oli Kerkkoosta tullut Lauri Lehtinen, joka 1933 tosin helsinkiläisen seuran riveissä ylsi Los Angelesin olympialaisissa kultaan 5000 m juoksussa. Myös Toivo Sarkama oli lähellä selviytyä kisoihin, ollen 1500 m karsinnoissa neljäs. Allan Larto jatkoi edelleen huipulla. Maaottelutasolle seiväshypyssä ylsi myös tuloksen 395 hypännyt Pekka Hopea. Suomen mestaruuksiin pyöräilyssä ylsivät Helmer Munther, Allan Aaltonen sekä joukkueajossa Allan Aaltonen, Mauri Vilva ja Runar Hellberg.

Sodat keskeyttivät tämän toisen vuosikymmenen ja moni seuramme jäsenistä suunnisti silloin rintamalle elämänsä matkanpäähän.

Kolmas vuosikymmen 1940

Olli Pirinen kertoo - Sota hiljensi urheilutoiminnan niin, että vasta keväällä 1945 aloitettiin toiminta innokkaana ja täynnä toivoa. Sota oli päättynyt ja jäsenemme palailivat takaisin. Yli kaksikymmentä seuratoveria oli kaatunut.

Sotien jälkeen urheiluseuroihin liittyi paljon väkeä, eritoten nuoria. Silloin ei ollut vapaa-aikana liiemmästi muuta tekemistä. Välineet olivat kehnoja, niitä oli vaikea saada rahallakaan. Valmentajia ei ollut vaan jokainen valmensi itse itseään, kokeneimmat jakoivat neuvojaan. Henkilökohtaisista ja koulutetuista valmentajista ei osattu uneksiakaan.

Sotavuodet olivat kasvattaneet tanssihalun. Niinpä Porvoon seudullakin tulivat PU-TANSSIT käsitteeksi. Niitä järjestettiin useita ja useimmiten ne olivat loppuunmyytyjä.

Seuran sisäinen kerhotoiminta oli vilkasta. Kerran viikossa kokoontuivat tyttö- ja poikakerhot. Kerhoilloissa askarrettiin, leikittiin, laulettiin, kuultiin jatkokertomuksia, pelattiin pelejä ja keskusteltiin eri urheilumuodoista.

Todisteena Porvoon Urheilijain yhteishengestä ja samaan hiileen puhaltamisesta oli oman harjoitusmajan hankkiminen. Maja rakennettiin Kokonniemeen pääasiassa talkoo- ja lahjoitusvoimin. Majaa käytettiin vuosia erittäin vilkkaasti. Majan aikaansaaminen on eräs seuran historian talkoohengen näytöstä näkyvimpiä.

Vuosikymmenen parhaana hiihtäjänä oli Pentti Nieminen. Myös tulosliuskojen kestävyysjuoksumatkoilla alkoi näkyä Pentti Karvosen nimi.

Neljäs vuosikymmen 1950

Harald Mellin kertoo - Vuosikymmenen alkupuolta elettiin voimakkaan urheiluhengen vallassa. Helsingin olympiakisat valloittivat Suomen. Katukuvaan ilmestyivät kisatunnukset ja olympiaraha laskettiin liikkeelle.

Toisenlaistakin loistoa nautittiin kun Naisopiston oppilas Armi Kuusela valittiin Miss Universumiksi. Porvoon asukasluku oli noussut 9000, kun Porvoossa elettiin olympia-aikoja. Urheilutaso ei ollut korkealla, kun siirryin Akilleen riveistä PU:hun.

PU:ssa oli silloin kiva porukka. Karvosen veljekset ja Tapani Kurki olivat silloin vahvasti eturivin juoksijoita ja yhdessä meillä oli antoisaa aikaa urheilussa. Porukka oli reilua ja henki seurassa mahtavan hyvä.

Pentti Karvosesta kehittyi kirkas ja valovoimainen tähti estejuoksun pariin. Pitkäraajainen maastomestari keskittyi esteisiin ja tulosta syntyi. Pentti Karvonen juoksi jo Saksa-maaottelussa uudet ME-luvut 1955, mutta estehaudassa havaittiin vettä olleen liian vähän.

Helsingissä sitten heinäkuun 1 p:nä ei ollut enää estettä maailmanennätyksen syntymiseen. Pena juoksi ajan 8.47,8. Oslossa aika parani vielä 8.45,4. Sielläkin vettä lisättiin ihan viime tipassa. Valitettava vatsahaavaan sairastuminen katkaisi sitten Penan juoksu-uran juuri sillä hetkellä, jolloin hän oli nousemassa kukkaan. Penan tahdonlujutta kuvaa vielä sekin, kun hän puolella vatsalla juoksi lähes samoihin aikoihin palattuaan radalle.

Meillä oli poikien kanssa tapana tehdä aina pitkäperjantaisin sellainen 40 kilometrin lenkki. Aamuvarhaisella lähdettiin ja illalla tultiin takaisin. Aina oli jollakin hieman rahaa, jos sattui sammumaan kesken, niin pääsi bussilla Porvooseen. Ne olivat mahtavia lenkkejä.

Viides vuosikymmen 1960

Hannes Heikkilä kertoo - Porvoon Urheilijoille 60-luku oli kaksijakoinen kausi. Alkupuolella vielä painoi Karvosen Pentin esteiden ME:n teko, mutta sen nostama innostus alkoi hiipua. Samalla seura kamppaili pahoissa taloudellisissa vaikeuksissa. 1963 alkoi yleisurheilussa vahva pitkäjänteinen juniorityö, samalla aloitettiin valmentajien ja vetäjien koulutus. Sitä kautta voidaan katsoa vedenjakajaksi.

Meillä oli seurassa hieno toverihenki. Kaikki luottivat toisiinsa. Ilman sitä seura ei olisi pystynyt nousemaan. Koko joukon yhteinen into nostatti mieltä.

Yrjö Tuomalan tulo seuran peräsimeen toi pontta talouden kohentumiseen ja sitä kautta saatiin toiminta jälleen pyörimään.

Taloudellisista vaikeuksista huolimatta seura järjesti nopeaksi kiitetyllä hiilimurskaradallaan edelleen kilpailuja. Kiitosta saatiin hyvin järjestetyistä kisoista, mutta mielen veti apeaksi se, ettei seuralla ollut itsellään asetta kansallisen tason edustajaa kisoihin.

Kuudes vuosikymmen 1970

Matti Katajamaa kertoo - Vuosikymmentä voidaan sanoa Suomen urheilun kehittämisen vuosikymmeneksi. SUL muutti organisaatiotaan, sovitti liikkeenjohdollisen systeemin liittoon ja toi tietoa seuran vetäjille järjestämällä kehitysseminaareja. Ensimmäisessä projektiryhmässä oli mukana myös Porvoon Urheilijat.

Silloin tarkasteltiin seuran tila, tehtiin suunnitelmat pitkällä ja lyhyellä tähtäimellä, asetettiin tavoitteet ja luotiin toiminta-ajatus.

Kartoitettiin seurojen lajivalikoimat. Neuvotteluja käytiin ahkerasti. Ensimmäinen merkittävä muutos saatiin aikaan, kun Porvoon Tarmo jäädettiin seurastaan yleisurheilun ja hiihdon, vastaavasti PU jäädettiin kori- ja lentopallon. Uimahallin valmistuttua tuntui luonnolliselta perustaa uinnin erikoisseura. Samoin kävi jääkiekon, joka kiivaidenkin keskustelujen ja lehtikirjoitusten jälkeen päätettiin lopettaa PU:ssa ja Akilleessa.

Yleisurheilun luokittelupisteissä oltiin 321 seura Suomessa kun alettiin kehittämään. Valioluokkaan seura nousi jo vuonna 1973. PU sai järjestettäväkseen 1975 Suomen maastojuoksumestaruuskilpailut Linnanmäen maastossa. 1976 Pohjoismaiden nuorten moniottelut ja 1978 Nuorten SM-kisat. Nuoret urheilijat kehittyivät vauhdilla. Ikäkausipurheiluista ensimmäisenä Suomen mestaruuteen ylsi Peter Palm P18 110m aidoissa. Tommy Ekblom voitti ensimmäisen Suomen mestaruutensa P18 esteissä 1977. Ensimmäisen yleisen sarjan mestaruutensa hän saavutti esteissä 1979. Seuraavana vuonna 21-vuotiaana hän olikin jo valmis kohtaamaan maailman huiput Moskovan olympiakisoissa.

Ennen kuin tässä pisteessä oltiin, oli luotu puitteet nuorten kehittymiseen ja talouden parantamiseen. Valmentajakoulutus oli jatkuvaa.

Talospuolella oli tehty vaativia hankkeita: Bingotoiminta, ravintola-toimintaa kokeiltiin vuoden verran, avattiin Suomen 2. squash-halli, suoritettiin mainos- ja lehtijakelua. SM-maastojen aikaan perustettu naistoimikunta oli tehnyt kassaa erilaisine tempauksineen. Toiminnallaan he ansaitsivat seuralle pesäpaikaksi autotallin varasto- ja toimitiloiksi. Seuralehti on ilmestynyt säännöllisesti kaksi kertaa vuodessa aina näihin päiviin saakka. Sivullaan se kertoo tärkeimmät tiedot ja tilastot seuran toiminnasta.

Toimitsija- ja tuomarikaarti vaatii jatkuvaa kouluttamista. Vastapainoksi kiireinen elämänrytmi tarvitsee myös rentouttavaa kuntoilua. 1973 perustettiin Porvoon Sporttiklubi.

Suunnistusjaosto toimi vuosikymmenen aikana pirteästi, taloudelliset vaikeudet olivat pahimmat karikat. Jukolan viestin ja Tiomilan hyvät sijoitukset olivat tämän vuosikymmenen saavutuksia. Samoin karttojen teko ja kehittäminen oli jaoston keskeisimpiä asioita. Nuorten keskuuteen suunnistuskoulutusta vietiin silloin voimaperäisesti.

Tyttöjen telinevoimistelu on myös tämän vuosikymmenen tuotetta. Arja Appelgren sen pisti käyntiin ja jatkajana oli Marja Nurme apulaisineen.

Voidaan katsoa, että vuosikymmen oli pohjan rakentamista ja edellytysten luomista tuleville polville.

Seitsemäs vuosikymmen 1980

Matti Katajamaa kertoo - Voidaan sanoa, että seitsemäs vuosikymmen oli kansainvälistymistä, arvojen muuttumista, doping-hälinää, tasaantumista ja hedelmien nauttimista.

Tommy Ekblom ja Ari Suhonen kärkipäässä tuodittivat meidät saavutuksillaan nautiskelijoiksi. Vuoden 1980 jälkeen oli aina jompikumpi edustustehtävissä kaikissa Olympia-, MM ja EM-kisoissa vuosikymmenen aikana.

Lukemattomat SM-mitalit ovat olleet jokavuotista tavaraa. Mainittakoon esimerkiksi Vaasan Kalevan kisat 1986 jolloin kummastakin leivottiin kaksoismestarit. Tommy voitti 5000 m ja 3000 m esteet, Ari puolestaan 800 m ja 1500 m. Ari on voittanut 800 m Suomen mestaruuden kahdeksan kertaa peräkkäin. Tommy oli vuorostaan maastoissa mestarina viisi kertaa peräkkäin. 4x800 m viestissä mestaruus voitettiin neljä kertaa peräkkäin.

Stadionilla pidetyissä Maailmankisoissa olemme saaneet nauttia kummankin voitoista Tommy 3000 m esteet ja Ari 800 m.

Ainoat arvokisamitalit - kultainen - on kuitenkin Ari Suhosella Budapestin hallikisojen 1500 m matkalta vuodelta 1988 ja pronssinen vuotta aikaisemmin Lievin hallikisojen 800 m.

Vuonna 1986 Porvoon kenttä sai novotan pinnan. Samana vuonna Ari Suhonen juoksi kentällä uuden Suomen ennätyksen 1000 m matkalla 2.17,7. Vuonna 1987 Ari paranteli ennätystä Lahdessa 2.16,88. Uuden Suomen ennätyksen teko 800 m antoi odottaa vuoteen 1989, jolloin Ari juoksi 16.8. Zürichissä ajan 1.44,10 ja passitti Pekka Vasalan juokseman ajan historiaan.

Kilpailutoiminta oli vilkasta niin yleisurheilussa kuin suunnistuksessa. Ainoat SM-tason kisat pidettiin kuitenkin suunnistuksen pitkällä matkoilla 1984. Kilpailupaikkana oli Askola ja kisat saivat täyden tunnustuksen läpivienniltään. Nuorten suunnistuskouluista huolimatta ei kuitenkaan saatu koulutettua nuorista kansallisen tason suunnistajia. Suunnistajia riitti kuitenkin, mistä kertoo v.1983–85 Jukolan viestiin osallistuneet neljä joukkuetta.

Tyttöjen telinevoimistelu Marja Nurmen johdossa ja Porvoon Sporttiklubin toiminta ovat jatkuneet vilkkaana ja vakaana.

Suurimman osan tätä vuosikymmentä Porvoon Urheilijoita johti Jouko I Huttunen.

Lahjakkaiden nuorten ja sisulisäurheilijoiden parissa tehtiin aktiivista ja pyyteetöntä työtä. Heidän joukostaan on lupa löytyä jatkajia kahdeksannelle vuosikymmenelle.

Kahdeksas vuosikymmen 1990

Porvoon väkiluku oli noussut jo 20 000 asukkaaseen. Kun edellisellä vuosikymmenellä nautittiin työn hedelmistä ja tuuditeltiin jatkuvuuteen, niin kahdeksas vuosikymmen toi mukanaan armottoman muuttumisen. Urheiluseurojen on haettava jatkuvasti uusia ideoita miten saada näyttävää elintilaa niin jäsenistön kuin taloudellisten resurssien parissa.

Tätä meneillään olevaa vuosikymmentä on puheenjohtajana katkeamatta jatkanut Reijo Mokka. Hänen johdolla on mennyt 75-juhlavuosikin. Hänellä on ollut näkijän paikka muuttumiseen jo työnsäkin puolesta, joten tutuista asioista on ollut kysymys.

Kun Tommy Ekblom ja Ari Suhonen lopettelivat uraansa. Kansallisen tason urheilijoina tulivat kuvaan mukaan kiekkomies Timo Tompuri, aitur Jussi Vasama, maileri Anders Rockas ja Esa Sallinen joka jatkoi Pekka Hopean jalanjalkia seiväshypyssä.

Veteraaniurheilussa Paavo Salminen ja Kauko Tuisku toivat keihään merkeissä Porvoon Urheilijat nimeä tutuksi MM-, EM, PM ja SM-tasolla.

Porvoon Sporttiklubi sai tunnustusta kun se valittiin 1990 valtakunnan sporttiklubiksi.

Suunnistuspuolella kilpailuja on järjestetty vilkkaasti. Suurimpana voidaan pitää 1993 Seitlahdessa järjestettyä PM-katsastusta, jotka järjestettiin yhdessä OK Akilleen kanssa.

Yhteistyön ja talkoiden myötä valmistui Linnanmäen heittokenttä Linnanmäen kupeeseen 1996.

Suuren työn tekivät Porvoon kaupunki, Akilles ja Porvoon Urheilijat.

Porvoon Urheilijain kotisivut näkivät päivänvalon 1998 Jani Mäntysaaren toimesta. Sieltä on mahdollisuus seurata seuran infoa, tapahtumia, tilastoja ym.

Yhdeksäs vuosikymmen 2000–2008

Matti Katajamaa jatkaa – Väkiluku nousi jo 45 000 asukkaaseen kun kaupunki ja maalaiskunta yhdistyivät. Uusi vuosisata toi puheenjohtajaksi tulisieluisen yleisurheilumiehen Askolasta. Pentti Laukkarinen tuli mukaan. Hän oli aktiivinen valmentaja ja peräänantamaton, joka vei asiat päätökseen. Hänen aikanaan järjestettiin onnistuneet SM-maastot 2004 Kokkonniemen maastossa. Valitettavasti vakava sairaus päätti hänen taipaleensa liian lyhyeen.

Puheenjohtajan tehtävät otti 2005 vastaan Erkki Leminen, joka on toiminut monissa kv kisoissa toimitsijana. Joukkoon kuuluvat mm kahdet MM-kisat Helsingissä.

Kansallisen tason urheilijoina jatkoi edelleen Timo Tompuri, joka 2001 rikkoi Markku Tuokon SE-lukemat. Mailerina jatkoi Anders Rockas ja uutena Jarno Kivioja, joka seipäessä kohosi Kalevan Kisojen mitalimieheksi ja korotti seuraennätyksen lukemiin 540.

Veteraanipuolella Kauko Tuisku jatkoi uraansa MM-, EM- ja SM-mitalistina. Vuonna 2004 hänet nimettiin Valtakunnan Veteraaniurheilijaksi. Tunnustuksena tuli kutsu presidentin itsenäisyyspäivän juhliin.

Valmennukseen keskittymällä saatiin jälleen nuorten parissa nousua tapahtumaan. Niinpä naisten puolella tuli 2007 voimakkaasti kuvioihin mukaan kaksi nuorta naista, jotka ylsivät naisten A-luokkaan. Sanna Oras heitti keihäessä yli 50 m kaaren ja kestävyysjuoksija Aurora Holopainen paranteli tuloksiaan roimasti 800 ja 1500 m matkoilla. Heihin katseet nyt keskitetään, kun Tompuri, Rockas ja Kivioja ovat siirtyneet muihin seuroihin.

Suunnistuspuolella koettiin vuodet 2006–07 vauhdikkaina ja työntäyteisinä. 2007 järjestettiin OK Orientin kanssa hyvin onnistuneet Erikoispitkien matkojen SM-kisat Karhunkorven maastossa. Vuosikymmenen aikana on suunnistuksen parissa tehty työtä tiiviisti niin nuoriso-, kartta-, koulutus-, kilpailu- ja kuntosuunnistus puolella.

Sporttipuolen toiminnassa tuli 30 vuotta täyteen 2003. Valtakunnalliseksi klubilaiseksi 2006 nimettiin Antero Kitula.

Telinevoimistelupuolella olisi halukkaita tulijoita, mutta ohjaajapula on ollut esteenä. Siihen ollaan hakemassa uutta voimaa.

YLEISTÄ

Puheenjohtajat

Gunnar Berglöf 1922–25, 1929, 1934, 1938–43, J.V. Rinne 1926–28, Aarne Sipilä 1930–31, 1933, Tuomo Heikura 1932, 1944–45, Armas Soidinsalo 1935, Yrjö Terämaa 1936–37, Taisto Neva 1946–47, 1950–54. Risto Särkilahti 1948–49, Tauno Lilja 1955–57, Paul Nieminen 1958–65, Yrjö Tuomala 1966–79, Jouko I. Huttunen 1980–88, Reijo Mokka 1989–1999, Pentti Laukkarinen 2000–2004, Erkki Leminen 2005–08

Sihteerit

A. Petäjistö 1922–23. E. Jäntti 1924. E. Hirvelä 1925–26. A. Reijonen 1927. Eino Sarkama 1928. Ossi Aroja 1929–34, 1936–37. Toivo Sainio 1935. Tauno Tikkala 1938. Taisto Neva 1939–43, 1945. J. Juurikkala 1944. Ensio Ere 1946–47. Torsten Lilja 1948–50. Toivo Utunen 1951–52. Harald Mellin 1953–59. Hannes Heikkilä 1960–79. Anne Tuominen 1980–82. Esa Auas 1983–08

Rahastonhoitajat

P. Sörensen 1922–23. Lauri Veriö 1924–25. M. Jokinen 1926–27. A. Reijonen 1928–33. V. Hänninen 1932–36. Antti Vilva 1937. Ensio Ere 1938–43, 1945. Ossian Hopea 1944. Tauno Lilja 1946–47. Hannes Heikkilä 1948–59. Paavo Salminen 1960–68. Raimo Vainio 1969–70. Mauno Siljamo 1971–72. Reijo Salonen 1973–78. Olli Inkeri 1979–94. Esa Auas 1995–08

Toiminnanjohtaja

Paul Laine 1972–73

Talousjaosto

Paul Laine 1971–72, Reijo Salonen 1973–76, Reijo Lahtinen 1977, Bo Borgström 1978–80, Olli Inkeri 1981–94, Esa Auas 1995–08

SEURATOIMINNAN LAJIVALIKOIMA 1922- 2008

Vuosien 1922–2008 aikana olleet urheilulajit

Hiihto, jalkapallo, jääkiekko, jääpallo, kaunoluistelu, koripallo, kuntoilu, käsipallo, lentopallo, mäenlasku, nyrkkeily, pesäpallo, pikaluistelu, pyöräily, sporttiklubi, suunnistus, telinevoimistelu, uinti, vesipallo, yleisurheilu

Nappulat: satujumppa / liikuntaleikkikoulu.

Seuran pöytäkirjat tuhoutuivat pommituksessa, joten uusi toiminta lähti käyntiin vilkkaammin sotien jälkeen.

Jaostojen puheenjohtajat 1948 – 2008

Yleisurheilu

Olli Pirinen 1948-61, Yrjö Tuomala 1962-64, Mauno Siljamo 1965-66, Viljo Soiramo 1967, Matti Katajamaa 1968-87, Heikki Kulmala 1988-90, Eero Sallinen 1991-92, Pasi Mäntysaari 1993-96, Leif Lind 1997, Petri Saloranta 1998-1999, Ari Suhonen 2000-04, Petri Sunden 2005-06, Jukka Monthan 2007, Jari Uusitalo 2008

Suunnistus

Pentti Nieminen 1948-50 1965-66, Paul Nieminen 1951–54, Mauno Siljamo 1964, Veikko Pynttari 1967-69, Veikko Sintonen 1970-72, Pentti Hämäläinen 1971, Risto Sipari 1973, Reino Heinonen 1974-76, 1978-84, 1988, Jorma Reitti 1977, Pentti Helminen 1985-86, Pertti Ruskolahti 1987, Pertti Strengell 1989-91, Kaj Saarinen 1992-94, Lauri Hallamäki 1995, Eero Hyvönen 1996-2003, Tenho Eteläinen 2004-08

Porvoon Suunta toimi vuosina 1955-1963

Hiihto / mäenlasku

Armas Soidinsalo 1948, Paul Nieminen, Pentti Nieminen, Soini Holmstein 1960, Aarre Tölkö 1965-67, Olavi Latsa 1968-69, Lasse Saarnio 1970, Eino Hyrkäs 1971-73, Mikko Koivuneva 1974-76, Sulo Horttanainen 1977. Hiihto jäädytettiin 1978.

Naisjaosto / telinevoimistelu

Sirkka Mikkonen 1948–49, Margit Järvinen 1960, Hanna Sarkama 1965–70, Maija-Liisa Alatalo 1975, Marja Voipio 1976, Leena Borgström 1977–78, Irja Blomqvist 1979–80, Lilli Lindberg 1981–86

Telinevoimistelu

Arja Appelgren 1976, Pirkko Koskinen 1977, Marja Nurme 1978–86, Sirpa Hanska 1990–96, Nina Puonti 1997–98, Marjo Kankkonen 1999–2003, Terttu Mäntysaari 2004–05, Erja Rasmus 2006–08

Satujumppa / Liikuntaleikkikoulu / Nappulat

Terttu Mäntysaari 1994–2005

Kuntojaosto

Mauno Siljamo 1968–69, Olavi Latsa 1970, Hannes Heikkilä 1971, Paavo Salminen 1972–76, Kimmo Ekman 1977, Antero Kitula 1978–80, Tuomo Mäkinen 1981, Lauri Heiskanen 1982. Sporttimestarit toimivat kuntojaoston vetäjinä 1983–2002, Matti Pohjanheimo 2003-08

Sporttiklubi (sporttimestarit)

Pentti Karvonen 1973, Paavo Salminen 1974, 1976, Carita Lindberg 1975, Pentti Virtanen 1977–78, Heikki Lampinen 1979–80. 1997-98, Tuomo Mäkinen 1981,1996, Matti Pohjanheimo 1982–83, 1988, 1993–94, 1999, Antero Kitula 1984, 1995, Hilikka-Liisa Korhonen 1985, Sinikka Salmesto 1986, Kalevi Laakso 1987, Jaana Pohjanheimo 1990, Aira Suortti 1991–92, Olavi Hämäläinen 2000–01, Sirpa Nordling 2002–03, Seppo Nordling 2004–05, Matti Pohjanheimo 2006–07, Rolf Boström 2008.

Jääkiekko

Soini Järvinen 1960–61, Lauri Suominen 1962–64, Hannes Heikkilä 1965–66, Pentti Lemmetti 1967–70, Jorma Rouko 1971. Jääkiekko jäädytettiin 1971.

Lentopallo

Taisto Neva 1953–54, Matti Katajamaa 1960–67, Keijo Pohjanpelto 1968–70.

Palloilu

Lasse Heiman 1948, Tuovi Koskinen 1949–50.

Koripallo

Heikki Häkkinen 1953, Pentti Soini 1954.

Pesäpallo

Tuomo Vaara 1953–54.

Kaikki palloilut jäädytettiin 1971

Uintijaosto

Kauno Valkonen 1948, Toivo Utunen 1949, 1969, Olavi Järveläinen 1950, Mauno Janhunen 1953–54, Raimo Vainio 1970. Uinti jäädytettiin 1971.

PU:n KUNNIAJÄSENET

Gunnar Berglöf (k), Fanni Lilja (k), J.V. Rinne (k), Antti Vilva (k), Tyko Solantaus (Sjöström) (k), Tauno Lilja (k), Paul Nieminen (k), Hanna Sarkama (k), Yrjö Tuomala 1982, Hannes Heikkilä 1982, Paavo Salminen 1987 (k), Pentti Karvonen 1992, Matti Katajamaa 1992, Olli Pirinen 2001 (k).

PU:n ANSIOVIIRI

(1) Taisto Neva 9.6.1965, (2) Fanni Lilja 2.9.1966, (3) Paul Nieminen 23.4.1967, (4) Väinö Soiramo 11.8.1967, (5) Tyko Solantaus 24.8.1967, (6) Tauno Lilja 12.11.1967, (7) Allan Larto 12.11.1967, (8) Eino Sarkama 12.11.1967, (9) Pentti Nieminen 21.3.1968, (10) Pornaisten Vilpas 26.8.1968, (11) Risto Särkilahti 3.9.1969, (12) Lauri Veriö 12.11.1967, (13) Paavo Salminen 10.9.1969, (14) Hannes Heikkilä 26.11.1969, (15) Porvoon kaupunki 3.12.1971, (16) Paavo Sarkama 2.6.1971, (17) Porvoon Akilles 18.11.1972, (18) Viljo Soiramo 10.12.1972, (19) Hanna Sarkama 10.12.1972, (20) Yrjö Tuomala 10.12.1972, (21) Porvoon Osuuspankki 1972, (22) Olli Pirinen 1997, (23) Porvoon Veikot 1972, (24) Kimmo Ekman 14.8.1980, (25) Pentti Karvonen 15.8.1981, (26) Matti Katajamaa 28.2.1982, (27) Jalo Lindberg 6.1.1984, (28) Jouko I. Huttunen 14.12.1988, (29) Reino Heinonen 3.9.1990, (30) Marja-Leena Huttunen 12.12.1990, (31) Kaj Saarinen 9.5.1991, (32) Olli Inkeri 27.8.1991, (33) Mäntsälän Urheilijat 14.1.1996, (34) Veikko Pynttäre 26.10.1997, (35) Pertti Ruskolahti 9.11.1997, (36) Erkki Leminen 9.11.1997, (37) Raimo Nurme 9.11.1997, (38) Kalevi Först 27.3.1998, (39) Matti Suhonen 2001

PU:n KUNNIAMERKKI

(1) Tyko Solantaus, (2) Hannes Heikkilä, (3) Yrjö Tuomala, (4) Pentti Karvonen, (5) Paavo Salminen, (6) Matti Katajamaa, (7) Marja-Leena Huttunen, (8) Kimmo Ekman, (9) Jouko I. Huttunen, (10) Kaj Saarinen, (11) Esa Auas, (12) Olli Pirinen, (13) Eero Hyvönen.

PU:n ANSIOMERKKI

(hyväksytty 14.9.1924 Lauri Veriön ehdotuksesta)

Allan Aaltonen, Eino Aaltonen, Maija-Liisa Alatalo, Birger Andersson, Lauri Anttila, Ossi Aroja, Esa Auas, Bror Blomqvist, Irja Blomqvist, H. Einsalo, Kimmo Ekman, Ensio Ere, Tenho Eteläinen, Eero Heikkilä, Hannes Heikkilä, Tuomo Heikura, Tauno Heiman, Reino Heinonen, Eljas Hietanen, Soini Holstein, Ossian Hopea, Jouko I. Huttunen, Marja-Leena Huttunen, Eero Hyvönen, Viljo Hänninen, Olli Inkeri, Pentti Karvonen, Matti Katajamaa, Antero Kitula, Tuovi Koskinen, Heikki Kulmala, Allan Larto, Pentti Laukkarinen, Erkki Leminen, Tauno Lilja, Torsten Lilja, Jalo Lindberg, Lilli Lindberg, Mauno Lyijynen, Sirkka Mikkonen, Reijo Mokka, Markku Mäkinen, Taisto Neva, Juha-Pekka Nieminen, Paul Nieminen, Pentti Nieminen, Raimo Nurme, Yrjö Ojanen, Matti Perttala, Olli Pirinen, Matti Pohjanheimo, Veikko Pynttäre, Jorma Rouko, Kaj Saarinen, Paavo Salminen, Eino Sarkama, Hanna Sarkama, Paavo Sarkama, Jouni Saukonoja, Mauno Siljamo, Armas Soidinsalo, Viljo Soiramo, Väinö Soiramo, Tyko Solantaus, Pertti Strengell, Risto Särkilahti, Yrjö Terämaa, Tauno Tikkala, Toivo Utunen, Tuomo Vaara, Raimo Vainio, Usko Vainio, Lauri Veriö, Hilikka Viljanen, Antti Vilva.

PU:n LASIKOT

1982

Jaettu ensimmäistä kertaa. Nimilista kateissa.

1987

Esa Auas, Bror Blomqvist, Tommy Ekblom, Olli-Pekka Hartikainen, Eljas Hietanen, Juha Karvonen, Pekka Kuivanen, Väinö Puurunen, Kaija Ravi, Tenho Salo, Birgit Suhonen, Tuomo Tuominen.

1992

Sirpa Hanska, Kari Hietamies, Timo Huhtala, Kalervo Huttunen, Eero Hyvönen, Kari Ikonen, Teuvo Karvonen, Heikki Kulmala, Kalevi Laitinen, Leif Lind, Öivid Lökfors, Markku Mäkinen, Tuomo Mäkinen, Hans Pettersson, Matti Pohjanheimo, Veikko Pynttari, Kaija Ravi, Juhani Ravi, Martti Rouhiainen, Pertti Ruskolahti, Eero Sallinen, Paavo Salminen, Anneli Seppänen, Seppo Seppänen, Pertti Strengell, Ari Suhonen, Tuomo Tuominen

Ulkopuoliset: Ilkka Kanerva SUL, Jaakko Jäntti WSOY,

1997

Tapani Heikkuri, Kari Keskiivari, Marjatta Kuhlberg, Tuija Lind, Pasi Mäntysaari, Eija Nieminen, Juha-Pekka Nieminen, Reijo Nokelainen, Eija Pesonen, Jouni Saukonoja, Seppo Sunden, Harri Vesterbacka, Pirjo Vesterbacka, Hilikka Viljanen, Jouko Virkki, Vesa Väisänen

Ulkopuoliset: Carl-Olaf Homen, Taisto Polvi, Porvoon Osuuspankki, Neste Oy, K-Rauta, Tekniset Helge.

2002

Tuomo Hyvönen, Antero Kitula, Ilkka Lapatto, Seppo Lusikka, Terttu Mäntysaari, Keijo Pohjanpelto, Anders Rockas, Raija Saukonoja, Tanja Saukonoja, Jukka Toikkanen, Kauko Tuisku, Pekka Veijalainen, Eija Viljanen

PU-MITALIT

1982

Jaettu ensimmäistä kertaa. Nimilista kateissa.

1987

Heikki Alen, Carola Andersson, Kari Hietamies, Alpo Honkanen, Timo Huhtala, Kalervo Huttunen, Eero Hämäläinen, Kari Ikonen, Martti Karvonen, Teuvo Karvonen, Heikki Kulmala, Kalevi Laitinen, Juhani Lankinen, Leif Lind, Markku Mäkinen, Minna Pasanen, Sirkka-Liisa Puurunen, Juhani Ravi, Marjukka Ravi, Tuulevi Ravi, Matti Ronkainen, Pertti Strengell, Ari Suhonen, Arto Tanninen.

1992

Asmo Ahola, Tommy Ekblom, Jussi Fomin, Tommy Fransman, Lauri Hallamäki, Martti Haverinen, Nils Horn, Jarmo Ihalainen, Kari Keskiivari, Matti Keskiivari, Leena Kulmala, Kalevi Laakso, Heikki Lampinen, Reetta Lampinen, Ilkka Lapatto, Jorma Laurila, Ritva Laurila, Tuija Lind, Pasi Mäntysaari, Juha-Pekka Nieminen, Reijo Nokelainen, Jouni Oikarinen, Eija Pesonen, Toimi Piela, Eija Pönni, Pentti Reijonen, Anja Saarinen, Kaija Sillanpää, Birgit Suhonen, Leena Sunden, Seppo Sunden, Hannu Vihreäluoto, Hilikka Viljanen, Jouko Virkki, Vesa Väisänen.

1997

Tenho Eteläinen, Teemu Flinck, Pekka Frisk, Mikko Frisk, Timo Heino, Jorma Hyvönen, Tuomo Hyvönen, Katja Järvelä, Sebastian Lind, Mauno Lyijynen, Terttu Mäntysaari, Keijo Ortamala, Jarmo Pihkanen, Nina Puonti, Anders Rockas, Mari Römpötti, Tanja Saukonoja, Raija Saukonoja, Pekka Veijalainen, Petri Veijalainen, Harry Sinisalo, Timo Tompuri, Kauko Tuisku, Mirka Tyyskä, Jussi Vasama, Eija Viljanen.

LIITTOJEN ANSIOMERKIT

1972

Suomen urheilun ansiomitali kullatuin ristein: Hannes Heikkilä
Suomen urheilun hopeinen ansiomitali: Ensio Ere, Paul Laine, Erkki Saja, Paavo Salminen, Eino Sarkama, Mauno Siljamo.

SVUL:n hopeinen ansiomerkki: - Tauno Lilja, Paul Nieminen, Tyko Solantaus, Yrjö Tuomala
SVUL:n hopeaplaketti: Viljo Soiramo, Lauri Veriö.
SVUL:n tunnustusplaketti: Eino Aaltonen, Soini Holstein, Pekka Hopea, Viljo Hänninen, Paul Larjola, Matti Perttala, Aarne Sipilä, Väinö Soiramo, Aarre Tölkö, Raimo Vainio, Usko Vainio.

SNLL:n hopeinen ansiomerkki: Irma Pirinen, Hanna Sarkama.
SNLL:n pronssinen ansiomerkki: Maija-Liisa Alatalo, Lilli Lindberg, Tua Christina Lindfors, Aino Sumela.

SUL:n kultainen ansiomerkki: Pentti Karvonen.
SUL:n hopeinen ansiomerkki: Harald Mellin.
SUL:n hopeinen ansioplevyke: Matti Katajamaa, Olli Pirinen

SHL:n hopeinen ansiomerkki: Pentti Nieminen.
SHL:n pronssinen ansiomerkki: Uolevi Kurki, Erkki Mannonen, Lasse Saarnio.
Suomen Pyöräilyliiton hopeinen ansiomerkki: Allan Aaltonen

SSL:n tunnusmerkki: Veikko Pynttäre, Vilho Salmi, Veikko Sintonen
Suomen Uimaliiton hopeinen ansioplevyke: Toivo Utunen

SVUL:n Uudenmaan piirin hopeinen ansioplevyke: Kalevi Haltia, Armas Kauppila
SVUL:n Uudenmaan piirin pronssinen ansioplevyke: Paula Alanne, Reino Karvonen, Tapani Kurki, Pentti Lemmetti, Jalo Lindberg, Veikko Lönnqvist, Keijo Pohjanpelto, Paavo Sarkama, Kauko Sintonen, Carl Stenbäck.

1982

SVUL:n hopeinen ansiomerkki: Matti Katajamaa, Kimmo Ekman
SUL:n hopeinen ansioplevyke: Marja-Leena Huttunen

SVUL:n tunnusmerkki: Olli Inkeri
SVUL:n Uudenmaan piirin hopeinen ansioplevyke: Marja-Leena Huttunen
SVUL:n Uudenmaan piirin pronssinen ansiomerkki: Birger Andersson, Reino Heinonen, Jouko I. Huttunen, Raimo Nurme, Kaj Saarinen.

1992

Valtion mitalit:

Hopearisti: Kimmo Ekman

Urheilun ansiomerkki kullatuin ristein: Marja-Leena Huttunen

SVUL:n hopeinen ansiomerkki: Kimmo Ekman, Marja-Leena Huttunen, Olli Inkeri, Kaj Saarinen

SVUL:n tunnustusmerkki: Esa Auas

SUL:n hopeinen ansiomerkki: Kimmo Ekman

SUL:n kultainen ansiolevyke: Marja-Leena Huttunen

SUL:n hopeinen ansiolevyke: Erkki Leminen

SSL:n pronssinen ansiomerkki: Reino Heinonen, Eero Hyvönen, Kaj Saarinen

SVUL:n Uudenmaan piirin hopeinen ansiomerkki: Jouko I. Huttunen, Marja-Leena Huttunen, Pentti Laukkarinen.

SVUL:n Uudenmaan piirin pronssinen ansiomerkki: Reijo Mokka

SVUL:n Uudenmaan piirin hopeinen levyke: Eero Heikkilä, Eljas Hietanen, Pekka Kuivanen, Anneli Seppänen, Matti Suhonen

SVUL:n Uudenmaan piirin pronssinen levyke: Caj Holmström, Kari Kangasniemi, Olli Kokko, Väinö Puurunen, Terho Salo.

1997

SUL:n hopeinen ansiomerkki: Matti Katajamaa

SUL:n kultainen ansiolevyke: Erkki Leminen

SUL:n hopeinen ansiolevyke: Markku Mäkinen

SSL:n ansiomerkki: Jouni Saukonoja, Pertti Strengell

SSL:n ratamestariplaketti: Eero Hyvönen, Pertti Ruskolahti

SSL:n tunnusmerkki: Tenho Eteläinen, Tapani Heikkuri, Kalervo Huttunen, Reijo Nokelainen, Tanja Saukonoja, Pirjo Vesterbacka, Harri Vesterbacka, Vesa Väisänen

2002

SUL:n kultainen ansiomerkki: Porvoon Urheilijat ry

SUL:n kultainen ansiomerkki: Matti Katajamaa

SUL:n hopeinen ansiomerkki: Erkki Leminen, Esa Auas, Olli Kokko

SUL:n hopeinen ansiolevyke: Petri Saloranta, Pasi Mäntysaari

SSL:n hopeinen ansiomerkki: Eero Hyvönen

SSL:n ansiomerkki: Tenho Eteläinen, Reijo Nokelainen, Tanja Saukonoja

SSL:n tunnusmerkki: Timo Huhtala, Seppo Lusikka, Mauno Lyijynen, Raija Saukonoja, Jukka Toikkanen

Porvoon Urheilijat - lehti

Porvoon Urheilijat - lehti on ilmestynyt vuodesta 1968. Se kopioitiin jäsenistölle vuoteen 1971. Vuodesta 1972 se on ilmestynyt 1-3 kertaa vuodessa ja jaettu Porvoon talouksiin. Lehti on kertonut menneistä tapahtumista, tilastoista, menestyksestä ja tulevista. Päävastuu lehdestä on ollut Matti Katajamaalla, joka ammattitaidollaan on luonut siitä merkittävän tiedotuskanavan.